ESTADO DO ESPÍRITO SÁNTO

CAMARA MlMCIPAl DE CACHOEIRÜ DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE I9...7a..

, ASSUNTO .

■  PROJETO PE' LEI 66/71

\  ' ' ' ' ' '

.. . , / ■ • . ;

INICIATIVA: ,

VEREÀPOR ITO COELHO

'fv-

HISTÓRICO: Deaiminandó "Praça Mauro Toleflo Macha-,
do" a praga existente nesta cidade..

AUTUAÇÃO ,

Aosl9(dezenove) dias do mês de agosto do ano de

mil novecentos e setenta e um , autúo'o PROJETO PE LEI'

supra-citadO: e mais documentos que se seguem

^^.PRCíJETO DS lEI Ne

Autu®-s©

ôfâs SessÔsS^

Art. 12 - Nica õ.erLominada Praça Mauro" Toledo MacliadOj a praça exis

tente atrás da Santa Casa de Mèsericordia, limitada pelas

ruas Raulino de Oliveira e Nestor Gomes.

4®T, 22 - Esta lei entrará em vigor na data . da sua publicação, rev_o

gadas as disposições em contrário.

Sala das Sess^s, 17 ue agosto de 1971.

'  ' ^ VpS
jSS"-'S3U

íl

STIPICATIYA

HO

Membro de uma das mais .tradicionais famílias de Gacboeiro,

Mauro Toledo Machado viveu a vida normal de menino da cidade peq.uena,

sem nunca fazer diferenciação social, procunando conviver com os da

sua época e, mais tarde, já homen feito, soube perfeitamente se inte

grar no çhamado"rol dos homens sérios", tornando-se chefe de família
exemplar. Há pouco desaparecido, traido por um golpe inesperado do seu

jovem coração, deixou toda uma população, e não só sua família, enlu-
tada. Na juventude, ainda como estudante secundário, participou de me

moráveis disputas es"tudantís entre os nossos principais estabelecimen-

tod de ensino. Desportista dos mais apaixonados, praticou seu futebol

da melhor q.ualidade nos principais clubes da cidade» Representante co

mercial, logo depois, profissão que abraçou para garantir o sustento

honesto de sua família - e Mauro em todos os ramos de atividade pro

curou e conseguiu ser honesto — desempenhou da maneira mais eficiente

seu mister. Como a praça em questão não tem nome' e fica localizada em

local próximo onde Mauro viveu seus últimos dias, achamos por bem q.ue

lá deve ser perpetuàd^ »síâr-íieaia» aaaX^^a/^/í«Cíe .

Sala das Sessões, 17 de agosto de 1971.

CK

'.iV

COV^>\
0^'

^■3-

lãz m ÕÜ

h COMISSÃO M COlVSTiTüíí;
JUSTIÇA E

Sala das sessões,

í?.t?SS!CA no s

A

COHISSSO DS JUSTIÇA E REEAÇAO

PROJETO DE LEI RS 66/?!

RüeATOR; Astor Dilen dos Santos

RELATÓRIO

Há, [justiça na proposição e a sua redação é castiça

PARECER

s trâmites legais.Ao° +

Sala das Comissões, 02 de setemlro de 1971

A

■]

'0<0

lX/:Xè^ Qhi-U ctíâ'

&

o^ 4^

N. -

'\

-V

G0EII3 5Ã0 13E VIAÇSO, OBRAS E ÜRBANTSKO
yi-:-'ERpJETO DE LEI N2 66/71
RELATOR - ITO COELHO

DATA - 16/9/71

RELATÓRIO

Nada a a acrescentar ao relatório da colenda Cociissão de

Constituição 5 Justiça e Redação,

À

PARECER

Somos pela aprovação da matóris

Sala das Cornissoes, 16 de setenJoro de 1971

Oi

'J

"Q ■ -s:-.- - O'':

■ ■: . •)

'"'^■"'''''T^Zr'xknrú OA .c.ÂSâAaA

K. •

\Í
■í g

■ r

KU '«X

-  ■ ' .-t.'-'-: .^: nUiS
&■ ti \.í''»'' •• " * *" - *■• *' I •

-  .tijàíáíwa'
. a a

giiefaçq ,ef
í.5't- ^ } _

0síe tmné'
"^'í—3 <««*■•**»* '

•  \

\

MW» -^ Uv, =«»
e-' •. . -\ -J^  ' . -^ , .gl

•: q ^ de

^ rr* /^<

I
-  (

rxís;^^ií, ^
'j-f', f-íí'r./f 1

^  ̂ ' 1^' • (rZ-

■ ■ "V

Ú,5" íi A k:/,i4" òàÂ

-

-  -Cv/'

■

4VM'£^^0'A\
ô:as

iaço-juníauci a
y<f-4y. .-'

.^.i^ílS ÍÍ?.3^»a
*  I

..g^r.. .■?« /cHf •; />" O - '-laBaOOa»'»»®®*

n't .t.:^'.K:> '•^-- ' íííí'/^';^3^.i; V--=-v.-' ■ "^-r " r \ . ^ }

•  SP?

4-<-4

■ '^ , • • Zrrrrttãriú dOi-Camarg. 'p

em r DISCUSSÃO

POR unanimidade

"-aJci cias S

(
ec'.flõií3_çj_'2 ff

iiabríca íio

■'•/k

K RED/ICSO
fíc':

A' SanA<i^

f  /->t i

^atü ü--

I

? .

274A1—

2(dõis ftroj á Lil al« iS4 #
-J
5 '' ' •

^  .f

Ciiohoôirô á« 3Dt«p«alri*,28 df ««tfafeío, di 1971.-

\' SéBlaòr >Br«f-0i"|õr

«i.

;■■•••■ «■' 'hçíBra á#;pà»«itr ifií «ios,d* T. SxA.t. o«'
]p^oieto* d® l®! ô*8 64/71 • éêfllf «laTso® aprovado» por unani:

\aidad®^ mm SeasSo 'Oràlòária .réall*«d» do dia 23 d® .p.otéabx^o ■
\p.tiHO, par» o» davidoa fio» d® «ap9Sd i«gai>

Áprôvaitp a oporttwldad® pia?a apr®seót®r-lh® •»
ulDliaa . ' " 'V -

■  . ' , .áiah ^-At®BOiõ«aá SaudãçÕ®» è-

-'tTorg® ,1®P®«''--
- ireãldçat® d» Clmara ttuBioipal

. /
. /•

■  ,,Ao,ãrao:. Sr:. ,,
lür. Hdllo Carló» líàBhãeà

C«pb.oeÍrõ ,â,®,.It*pc®iriau •
-  aiPÁDB.- -■ J

PROJETO DE LEI Nfi 66/71 —

'  j ' '

O Presidente da Gamara Municipal de /

t  OactiS de Itapemirim, .no uso dê sua^'
t  atribuições Legaisi I^ço saber q,u^^

a Gamara decretou a seguinte Lei:

/

Art. 1» - Pica denominada Praça Mauro $oledo Machado, praça yèxis-
tente atrás da Santa Gasa de Hisericõrdia, limitada! pelas

ruas Rauliho de Oliveira e Nestor Gomes. j
1

Art* 22 - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicarão,revo
adas. as disposições em contrário* \

'  ' ' \

Sala dás Sessõ#|ç27 de setembro da 1971 —

\

íorge Lepes -

Presidente da Gamara

,  /
/

/

■  /

/

PRGJEEO DE LEI H« 64/71•-

I  O Presidente da Gamara filuniclpal no
\  "USO de suas atriLulçÕesj Paço saber

que a Gamara decretou a seguinte Lei:

/•
r

/

/

/  /
/

Art* 19 E reconhecido como Perímetro Urbano, o trecho compreendi
do entre a Igreja prdxima ao Conjunto Eesidencial alé do

Irevo até a Cidade, integralizando-se ao Perímetro Urbano

já existente*

Art» 29 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação^revo

gando-se as disposições em Contrário.

Sala das Sessões,27 de setembro de 1971.-

- Jorge Depes -

-Presidente da Gamara Municipal-

/t,i
7

■\\
\

]  ' '

lj

■

'  ' i'

I ;

J. '

it;urvmso

m
C6DIG0 ,9